
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

 

 
ŽUPAN 

KLASA: 024-01/20-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 
Pula, 02. studenoga 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Rješenja o  imenovanju Upravnog vijeća 

  Lučke uprave Pula 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 02. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o  imenovanju Upravnog vijeća Lučke 

uprave Pula. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr.sc. Mirko 

Radolović, službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog odjela za 
održivi razvoj Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin



  

 

Temeljem članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, br. 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 
– pročišćeni tekst i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 
godine, donosi 
 

RJEŠENJE 

o imenovanju Upravnog vijeća Lučke uprave Pula 
 
 
1. Imenuje se Upravno vijeće Lučke uprave Pula u sastavu: 
 - Valter Boljunčić, predsjednik 
 - Ivan Beletić Tatić, član 
 - Hrvoje Markulinčić, član 
 
2. Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
 Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu IŽ, ovdje 
2. Imenovanim članovima: 
- Valter Boljunčić, Pradorlando 24, Pula 
- Ivan Beletić Tatić, Stankovićeva 14, Pula 
- Hrvoje Markulinčić, Rakovčeva 13, Pula 
3. Lučkoj upravi Pula, Pula 
4. Upravni odjel za održivi razvoj,  
    - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje  

 
 
 

 

 

 

 



  

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (Narodne novine, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), kojim je 
propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave ima pet članova od kojih dva člana i 
predsjednika imenuju osnivači, jednog člana imenuje ministar iz redova lučke kapetanije na 
čijem području je sjedište lučke uprave, a jednog člana imenuju predstavnici ovlaštenika 
koncesije koji imaju koncesije na području lučke uprave, te članci 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 
– pročišćeni tekst i 10/20) kojim je propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje ovog akta. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

Ovim rješenjem imenuju se predsjednik i dva člana Upravnog vijeća Lučke uprave Pula na 
mandat od četiri godine, zbog isteka mandata članova upravnog vijeća u prethodnom sastavu 
koje je imenovano Rješenjem Skupštine Istarske županije od 3. listopada 2016. godine 
(Službene novine Istarske županije, br. 16/16). 
Imenovanjem upravnog vijeća omogućuje se rad i poslovanje Lučke uprave Pula, donošenje 
općih akata, plana razvoja i programa rada te odlučivanje o svim pitanjima predviđenim 
zakonom i aktom o osnivanju.  
 

III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 

Člankom 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je kako Upravno vijeće 
ima pet članova od kojih dva člana i predsjednika imenuju osnivači, jednog člana imenuje 
ministar iz redova lučke kapetanije na čijem području je sjedište lučke uprave, a jednog člana 
imenuju predstavnici ovlaštenika koncesije koji imaju koncesije na području lučke uprave. 
Mandat članova Upravnog vijeća i predsjednika je četiri godine. Iste osobe mogu biti ponovno 
imenovane za člana Upravnog vijeća.  
Člankom 54. i 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama određuje se ovlast upravnih 
vijeća da: 
1. donosi godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i financijski plan luke, na prijedlog 
    ravnatelja lučke uprave, 
2. donosi odluke u provođenju osnovnih smjernica lučke poslovne politike, 
3. donosi odluku o javnom prikupljanju ponuda za davanje koncesije i odlučuje o davanju  
    koncesija sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama, 
4. odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i  
    razvoja luke i dostavlja županu putem nadležnoga upravnog tijela županije, 
5. donosi lučke tarife, 
6. odlučuje o opsegu i organizaciji stručno-tehničkih službi, o imenovanju i opozivu ravnatelja 
    te o zaključenju ugovora o zapošljavanju i visini naknade, odnosno plaće predsjednika i po    
    potrebi članova upravnog vijeća, ravnatelja i stručno-tehničkog osoblja, 
7. donosi statut lučke uprave uz suglasnost županijske skupštine, 
8. donosi akte kojima se utvrđuje red u luci i uvjeti korištenja lukom, 
9. raspisuje natječaj za izbor ravnatelja i imenuje ga, 
10. utvrđuje lučke uzance, 
11. obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost zakonom, odlukom o osnivanju i  
      Statutom. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Dostavlja se u prilogu.  



 

 

 


